Pará , 24 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3358

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             65

Publicado por:
Jorge Pascoa da Silva

Código Identificador:1DC682FE

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1267/2023– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

7/2023-00045, EC2G ASSESSORIA E CONSULTORIA

PÚBLICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de

serviços técnicos previdenciário objetivando a elaboração de minuta

de Projeto de Lei para Reforma da Previdência Municipal dos

servidores públicos efetivos de Paragominas. Valor global: R$

29.000,00. Vigência: 18/10/2023 a 31/12/2023. Recurso: Próprio.

Ordenador de Despesa:

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Pascoa da Silva

Código Identificador:E2D87412

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1251/2023 - 9/2023-00009.

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de apoio

operacional e asseio e conservação com dedicação exclusiva de mão

de obra para atender a secretaria de agricultura de paragominas. Tendo

como participante com menores preços registrados, cuja proposta foi

classificada em primeiro lugar no certame, a empresa: ALPHA

CENTAURO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com o valor total

de R$ 1.948.905,12.

Paragominas/Pa, 05 de outubro de 2023.

Ordenador de Despesa:

JOÃO LUCIDIO LOBATO PAES –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Jorge Pascoa da Silva

Código Identificador:ADAB31C4

PREFEITURA MUN. DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00039 – EXCLUSIVO

PARA MEs E EPPs. Objeto: aquisição de material de consumo

(materiais esportivos), para atender as escolas da rede municipal de

ensino. Data de Abertura: 09/11/2023 às 09:00 hs. A retirada do

edital deverá ser efetuada via internet, no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de

8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,

1212 - Centro.

Pgm: 24/10/2023.

LUCIANA BRITO VIEIRA -
Pregoeira. Portaria n° 09/2023-GPP.

Publicado por:
Jorge Pascoa da Silva

Código Identificador:A8CC4756

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO – CNPJ:

04.144.168/0001-21

CONTRATADA:

NORTE FRIOS LTDA, CNPJ 34.257.492/0001-17. 1º Termo

Aditivo ao Contrato 057/2023. Processo Licitatório nº 010/2023.

Pregão Presencial nº 002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE REDENÇÃO/PA.

Assinatura: 05/10/2023. OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo

tem por objeto o aumento de 25% no Quantitativo de todos os

itens/total do contrato nº 057/2023.

MARCELO FRANÇA BORGES
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Beatriz Ferreira de Oliveira

Código Identificador:ECC9B62B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO – CNPJ:

04.144.168/0001-21

CONTRATADA:

ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA

LTDA, CNPJ 44.445.877/0001-61. 1º Termo Aditivo ao Contrato

059/2023. Processo Licitatório nº 010/2023. Pregão Presencial nº

002/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E

NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE REDENÇÃO/PA. Assinatura: 05/10/2023.

OBJETO DO TERMO: Este Termo Aditivo tem por objeto o

aumento de 25% no Quantitativo de todos os itens/total do contrato nº

059/2023.

MARCELO FRANÇA BORGES
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Beatriz Ferreira de Oliveira

Código Identificador:BE1CFB54

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 295/2023 RIO MARIA – PARÁ, 23 DE

OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 295/2023 RIO MARIA – PARÁ, 23 DE OUTUBRO

DE 2023

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE – do Município de Rio

Maria – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e nos termos

da Lei Municipal Nº 777/2019 e Lei Municipal Nº 785/2020.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 05 (Cinco) diárias no valor de R$ 350,00

(Trezentos e cinquenta Reais), totalizando um valor de R$ 1.750,00

(Um Mil setecentos e cinquenta Reais), ao servidor: EDIMILSON

BATISTA ALVES, sob. O Nº de Matricula 000868. Portador do

CPF:245.656.102-30, residente e domiciliado na Rua Isordino

Francisco Nº 359 Jardim Alvorada, Rio Maria – Pará, lotado na

Secretaria Municipal de Saúde, como Secretário Municipal de Saúde,

tendo como DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA AG:

924 CP: 7010.1 OP: 013.
O servidor em tela irá cumprir agenda de Reuniões na cidade de

BELÉM-PA, no período dos dias 23/10/2023 ao dia 27/102023. Sendo

dia 23/10/2023 para deslocamento até Belém, dia 24/10/2023,

Audiência com Secretária Estadual de Saúde SESPA, e Audiência

com equipe Telemedicina conforme agendamento em anexo, dia

25/10/2023 Reunião COSEMS Pará, dia 26/10/2023, Reunião com

Equipe técnica Hospitais Regionais SESPA, e dia 27/10/2023 para

deslocamento de volta à Rio Maria-PA.

Artigo 2º - Diária com pernoite do servidor Público.

LICITACAO08
Realce